УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 мая 2024г. №191

О внесении изменений в Постановление Управления образованием Качканарского
городского округа от 29.03.2024г. №130 «Обутверждении финансирования отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Качканарского городского округа в

каникулярный период 2024 года»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях
выполнения постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования и реализации молодежной политики в Свердловской области до 2027 года»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с
изменениями и дополнениями), соглашения между Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области в Качканарским городским округом о
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, на осуществление мероприятий по
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, постановления Администрации
Качканарского городского округа, от 08.10.2014 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Качканарского городского округа до 2027 года» (с
изменениями и дополнениями), постановления администрации Качканарского городского
округа от 20.12.2023 г. № 1122 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по
подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в 2024 году на территории
Качканарского городского округа", Управление образованием Качканарского городского
округа. Постановления Управления образованием Качканарского городского округа от
04.03.2024 г. № 84 «Об организации отдыха и оздоровления детей Качканарского городского
округа в каникулярный период 2024 года ", Управление образованием Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.6 постановления Управления образованием
Качканарского городского округа от 29.03.2024г. № 130 «Об утверждении финансирования
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Качканарского городского округа в
каникулярный период 2024 года» следующее:

1.1. Руководителю МОУ Лицей заключить договор с автономной некоммерческой
организацией отдыха и туризма «Поезд здоровья» на оказание комплексной услуги проезда в
санаторно-курортную организацию, расположенную на побережье Черного моря в количестве
37-ти (тридцати семи) билетов. Стоимость одного билета 23 750 (двадцать три тысячи семьсот
пятьдесят) рублей.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева